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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 48,321,168 25,376,385
1 Banka 1.1 47,657,984 25,202,937
2 Arka 1.2 663,184 173,448
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 238,979,156 224,800,995
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 174,178,879 122,135,554
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 3,104,400
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 64,800,277 99,561,041
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
Inventarét 4 145,656,978 101,971,326
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 75,412,114 35,437,541
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 __Produkte té gatshme 4.3 26,509,177 24,905,018
4 Mallra T 4.4 43,735,687 41,628,767
— 5 " Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
-6-AAGJM té mbajtura-pér-shitie— - 4.6
7 —Parapagime pér inventar 4.7
Shpenzime te shtyra 5 4,395,048]
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 432,957,302 356,543,754
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémag 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pje 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 26,075,468 29,327,567
1 Toka dhe ndértesa 8.1 3,071,477 3,071,477
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 23,003,991 26,256,090
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe ak 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 26,075,468 29,327,567
AKTIVE TOTALE 459,032,770 385,871,321




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
Detyrime afatshkurtra: 13 219,193,547 170,634,247
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 51,659,304 60,284,230
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 166,381,982 108,051,292
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséma 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéri 13.8 438,598 1,591,949
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 48,337 41,450
10 Té tjera té pagueshme 13.10 665,326 665,326
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 4,014,928
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 219,193,547 174,649,175
Detyrime afatgjata: 17 29,000,000 29,000,000
1 Titujt e huamarrjes ——— 17 1
2 Detyrime-ndaj-institucioneve-té-kredisé- 17.2-
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséma 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 29,000,000 29,000,000
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 29,000,000 29,000,000
DETYRIMET TOTALE 248,193,547 203,649,175
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 23 140,000,000 140,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivlerésimi 25
Rezerva té tjera 26 42,222,146 10,527,099
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2 3,906,673 3,906,673
3 Rezerva té tjera 26.3 38,315,473 6,620,426
Fitimi i pashpérndaré 27
Fitim / Humbja e Vitit 28 28,617,077 31,695,047
} Totali i Kapitalit 210,839,223 182,222,146
459,032,770 385,871,321

/
TOTALI | PETYRIMEVE DHE KAPITALIT
/




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 570,797,548 582,607,920
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhin 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 373,354,909 387,122,186
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 362,032,804 377,187,277
2 Té tjera shpenzime 33.2 11,322,105 9,934,909
Shpenzime té personelit 34 18,302,745 15,449,451
1 Paga dhe shpérblime 34.1 15,680,900 13,238,600
2 Shpenzime Fé sigu.rimeve ‘shogérore/shéndetsore (paragitu 34.2 2621845 2210 851
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,015,626 5,907,520
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 133,164,533 130,332,340
Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktive\ 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brend '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashm 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t
. 39
aktive afatshkurtra
Shuma Shpenzimeve 530,837,813 538,811,497
Shpenzime financiare 40 5,615,143 6,212,307
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda gri 401 787,441 4,164,413
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 6,402,584 2,047,894
Totali shpenzimeve 536,452,956 545,023,804
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 34,344,592 37,584,116
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,727,515 5,889,070
shpenzime te panjohura 3,838,840 1,676,349
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 5,727,515 5,889,070
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 28,617,077 31,695,046
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 28,617,077 31,695,046
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢ mbajturapérs 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 28,617,077 31,695,046
Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-Kontrolluese 49.2




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henimef 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 570,797,548 582,607,920
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhin 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 374,878,951 387,122,186
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 362,032,804 377,187,277
2 Té tiera shpenzime 33.2 12,846,147 9,934,909
Shpenzime té personelit 34 18,302,745 15,449,451
1 Paga dhe shpérblime 34.1 15,680,900 13,238,600
2 Shpenzime 'té s/gurimeve'shoqérore/shéndetsore (paraqitu 342 2621,845 2.210,851
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,015,626 5,907,520
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 131,640,491 130,332,340
Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktivey 38.2
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike breng ]
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashm 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t
. 39
aktive afatshkurtra
Shuma Shpenzimeve 530,837,813 538,811,497
Shpenzime financiare 40 5,615,143 6,212,307
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda gri 40.1 -787,441 4,164,413
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 6,402,584 2,047 894
Totali shpenzimeve 536,452,956 545,023,804
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 34,344,592 37,584,116
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,727,515 5,889,070
shpenzime te panjohura 3,838,840 1,676,349
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 5,727,515 5,889,070
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 28,617,077 31,695,046
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 28,617,077 31,695,046
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura péry 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 28,617,077 31,695,046
Totall ( t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
teresat Jjo-kontrolluese 49.2

\




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

34,344 592

37,584,117

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,015,626

5,907,520

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-9,783,113

-71,813,083

Rénie/(rritje) né inventaré

-43,685,652

-831,538

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

39,502,193

19,159,225

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

26,393,646

-993,759

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para netoté-arkétaaranga-shitjaefilialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,856,730

-3,063,348

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

407,866

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

16,445,508

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,448,864

13,382,160

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-1,715,652

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,715,652

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

22,944,782

1,672,749

Mjete monetare dhe ekl."ivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

25,376,386

23,703,637

Efekti i luhatjeve té k}urs/t té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekﬁivalenﬂmjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

48,321,168

25,376,386
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 64,400,000 i | | 42,976,754 22,008,171 129,384,925
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél : 0
. . = |
Pozicioni financiar i rideklaruarmé 11 ¢4 490 909 | 0 0 0 0 | 42,976,754 | 0 | 22,008,171 | 0 | 0 129,384,925
janar 2014 |
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér ' | 0
vitin: | i |
Fitimi / Humbja e vitit | jjl | 22,857,826 22,857,826
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése: | | j | 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér [ f H | 0
vitin: |
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar 58,600,000 -36,591,829 -22,008,171 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaréte 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruarmé 31,53 499 099 ¢ 0 0 0 | 6384925 | 0 | 22,857,826 [ 0 | 0 152,242,751
dhjetor 2014 f
0
Pozicioni financiar i rideklaruarm& 1 153 349 gg0| o 0 0 0 | 6384925 | 0 | 22,857,826 | 0 | 0 152,242,751
janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 31,695,047 31,695,047
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin: i
Transaksionet me pronarét e njésisé
-21,142,174 0
ekonomike té njohura direkt né kapital: // 17,000,000 4,142,174 21,142,17
Emetimi i kapitalit té nénshkruar -1,715,652 -1,715,652
Dividendé té paguar P 0




Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike 0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 140,000,000 10,527,099 31,695,047 182,222,146

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 28,617,077 28,617,077

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: 0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0

vitin:

Transal\:smnft l'ne prona'ret e n:|.es15e. 31,695,047 131,695,047 0

ekonomike té njohura direkt né kapital: |

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0

Dividendé té paguar ) 0

Totali i transaksioneve me pronarét e » 0

njésisé ekonomike jor

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 140,000,000 42,222,146 28,617,077 210,839,223
/




